
BOTE FÜR TIROL
Stück 12 / 201. Jahrgang / 2020

Kundgemacht am 25. März 2020

Nr. 173 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 174 Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag
für die Forstgartenarbeiter

Nr. 175 Kundmachung betreffend den Kollektivvertrag
für die Forstarbeiter

Nr. 176 Direktvergabe: Dachdeckerarbeiten für die Er-
neuerung des Foliendaches des Universitätssportinstitu-
tes in Innsbruck

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 170 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung

Nr. 171 Verordnung der Landesregierung vom 3. März
2020, mit der die Änderung der Vereinbarung des Ge-
meindeverbandes „Abwasserverband Lechtal“ geneh-
migt wird

Nr. 172 Verordnung der Landesregierung vom 25. Fe-
bruar 2020 mit der das Umlegungsverfahren „Stoamer -
äcker“ in der Gemeinde Ehenbichl abgeschlossen wird

Amtlicher Teil

Nr. 170 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Abteilung Geoinformation; Technisch-Naturwissen-
schaftliche/r Expertin/e (Vergabe und Abrechnung von
Vermessungsleistungen), 40 Wochenstunden, Mindest-
entgelt € 3.855,– brutto/Monat, Bewerbungsfrist 20. April
2020 (OrgP-70-2020/44).

• Abteilung Landessanitätsdirektion; Administrative
Fachbearbeitung (Konzeptarbeiten, Projekte und Stel-
lungnahmen, Mitwirkung bei der Gesundheits- und 
Sozialplanung), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt 
€ 2.946,40 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 20. April 2020
(OrgP-70-2020/25).

• Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, Referat Kinder-
und Jugendhilfe; Technischer/Pädagogischer Fach-
dienst (Unterstützung bei der Erziehung, Elternbera-
tung), 35 Wochenstunden, als Karenzvertretung, Min-
destentgelt € 2.417,19 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 
20. April 2020 (OrgP-70-2020/52).

• Bezirkshauptmannschaft Innsbruck; Sozialer/Medizi-
nisch-Technischer/Pädagogischer Fachdienst, 16 Wo-
chenstunden, als Karenzvertretung, Mindestentgelt 
€ 1.105,– brutto/Monat, Bewerbungsfrist 20. April 2020 
(OrgP-70-2020/54).

• Sozialpädagogisches Zentrum St. Martin; Sozialar -
beiter/in (Lern-und Aufgabenbetreuung, Freizeitgestal-
tung, Arbeit in Gruppen mit Kindern/Jugendlichen), 40
Wochenstunden, Mindestentgelt € 2.593,90 brutto/
Monat, Bewerbungsfrist 13. April 2020 (OrgP-70-2020/
40).

• Abteilung Bodenordnung; Vermessungstechniker/in
(Lehrabschluss oder erfolgreicher Abschluss des Ausbil-

dungslehrganges nach den Richtlinien der Bundesinge-
nieurkammer), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt 
€ 2.627,– brutto/Monat, Bewerbungsfrist 14. April 2020
(OrgP-70-2020/34).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung, Ab-
teilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz 3,
6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl ein-
zubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 18. März 2020
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 171 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-GV-76114/4-2018

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 3. März 2020, mit der die

Änderung der Vereinbarung des Gemeindeverbandes
„Abwasserverband Lechtal“ genehmigt wird

Aufgrund des § 129 Abs. 3 der Tiroler Gemeindeordnung
2001, LGBl. Nr. 36, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl.
Nr. 138/2019, wird verordnet:

§ 1

Die von den Gemeinderäten der verbandsangehörigen
Gemeinden übereinstimmend beschlossene Änderung der
Vereinbarung des Gemeindeverbandes „Abwasserverband
Lechtal“ wird nach § 129 Abs. 1 und 2 der Tiroler Gemein-
deordnung 2001 genehmigt.

Amtssigniert. SID2020032121812
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



§ 2

Die Vereinbarung nach § 1 lautet demnach wie folgt: 

Artikel I

1) Die Gemeinden Forchach, Stanzach, Vorderhornbach,
Elmen, Häselgehr, Elbigenalp, Bach, Holzgau, Steeg und Kai-
sers schließen sich zum Zweck des Schutzes der Oberflächen-
wässer und des Grundwassers zu einem Gemeindeverband
gemäß § 129 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 i. d. F., LGBl.
Nr. 144/2018 zur gemeinsamen Besorgung folgender Aufga-
ben zusammen: 

a) Planung, Bau und Betrieb von Sammelkanälen samt da-
zugehörigen Pumpwerken, 
b) Planung, Bau und Betrieb einer gemeinsamen Kläran -
lage, 
c) Überwachung und Instandhaltung der Verbandsanlagen. 

2) Der Name des Gemeindeverbandes ist „Abwasserver-
band Lechtal“, im folgenden kurz „Verband“ genannt. Er hat
seinen Sitz in Stanzach. 

Artikel II

1) Anlageteile 
Entscheidungshilfen für die Verbandsgründung sind die „Er-

gänzende Studie über die  Abwasserentsorgung im Mittleren
und Oberen Lechtal vom Juli 1990“, erstellt von Univ. Prof. Dipl.
Ing. Dr. K. Ingerle. Grundlage für die Finanzierung und den Bau
der Verbandsanlage bildet das Einreichprojekt des Ziv. Ing. Bü-
ros Knoflach / Prantl OEG vom 12. August 1994. 

a) Regionale Transportsammler; In den Lageplänen 
M 1:1.000 rot dargestellt, 

b) Dimensionsvergrößerung (Rohrmaterial-Mehrkosten
wegen des durch die regionale Nutzung des Ortskanals ver-
größerten Rohrdurchmessers) bei den Regionalkanälen mit
Ortskanalcharakter; in den Lageplänen M 1:1.000 grün darge-
stellt, 

Definition des Regionalkanals mit Ortsnetzcharakter: Jener
Teil des Regionalkanals, der durch das im Flächenwidmungs-
plan festgelegte Bau- und Gewerbegebiet verläuft oder un-
mittelbar diesem Gebiet entlang führt.

Gemeinde Steeg
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
S 471+10 S 494 823 250        250 
S 501 S 507 401 250        250 

1224
Gemeinde Holzgau
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
HZ 433 HZ 437+60 186 250         250 
Gemeinde Bach
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
B 333+15 B 341 248 250         300 
B 342 B 345 93 250         300 
B 375+19 B 378 110 250         300 
B 381+8 B 381+48        40 250         300 
B 407 B 410+33      164 250         300 

655
Gemeinde Elbigenalp 
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
EP 294+20 EP 313+30 749 250         400 
EP 318+40 EP 319+27 85 250         300 

834
Gemeinde Häselgehr 
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
H 188 H 191 73 250         400 
H 191 H 226 1359 250         300 

1432 

Gemeinde Elmen
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
E 080 E 086+40      317 250         500 
E 103+50 E 104+33      138 250         400 
E 117+40 40 250         400 

495
Gemeinde Stanzach
von Schacht Nr. bis Schacht Nr. Längen (m)von DN auf DN 
ST 009+40 ST 029 1099 250         500 

c) 5 Lechquerungen (incl. Querung bei Nikolausbrücke),
d) 7 Pumpwerke samt den Zuleitungskanälen zu den Ver-
bandskanälen (Druckleitungen oder/und Freispiegelkanä-
len) Forchach, Klimm, Luxnach, Griesau, Kraichen, Dürnau,
Dickenau, in den Lageplänen M: 1:1.000 grau dargestellt,
e) Regionale Kläranlage mit Ableitungskanal in den Lech.
2) Der Gemeindeverband ist eine Körperschaft öffentlichen
Rechtes.
Die Vereinbarung tritt mit der Genehmigung (Verordnung)

durch die Tiroler Landesregierung in Kraft.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Forster

Nr. 172 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-806/1/193-2020

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 25. Februar 2020 

mit der das Umlegungsverfahren „Stoameräcker“ 
in der Gemeinde Ehenbichl abgeschlossen wird

Aufgrund des § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgeset-
zes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 122/2019, wird ver-
ordnet:

§ 1
Abschluss

Das mit Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
als Umlegungsbehörde I. Instanz über die Einleitung des Bau-
landumlegungsverfahrens „Stoameräcker“ in der Gemeinde
Ehenbichl vom 18. Februar 2008, Bote für Tirol Nr. 247/2008,
sowie mit Verordnung der Landesregierung als Umlegungsbe-
hörde vom 9. Dezember 2014, mit der weitere Grundstücke in
das Umlegungsverfahren „Stoameräcker“ in der Gemeinde
Ehenbichl einbezogen wurden, Bote für Tirol Nr. 43/2014, ein-
geleitete Umlegungsverfahren wird abgeschlossen.

Gemäß § 89 Abs. 8 des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2016,
LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 122/2019, ist hinsichtlich nachfol-
gender Grundstücke in der KG 86007 Ehenbichl, Bezirksgericht
Reutte, die Anmerkung der Baulandumlegung gem. § 78 Abs. 8
erster Satz TROG 2016 von Amts wegen zu löschen: EZ 19 –
Gst. 352, EZ 27 – Gst. 491, EZ 31 – Gst. 339/1, EZ 35 – Gste.
342, 490, EZ 39 – Gste. 345, 346, 486, EZ 57 – Gst. 485, EZ 71
– Gst. 493/2, EZ 79 – Gst. 488, EZ 120 – Gste. 334, 335, 351,
365, 479, 494, EZ 148 – Gst. 487, EZ 154 – Gst. 489, EZ 269 –
Gste. 1410, 1411, 1422, 1426, EZ 280 – Gst. 344, EZ 352 – Gst.
482, EZ 377 – Gste. 57/1, 357, EZ 387 – Gst. 338/2, EZ 409 –
Gst. 355, EZ 443 – Gst. 484, EZ 471 – Gst. 361/2, EZ 472 – Gst.
343/1, EZ 473 – Gst. 368, EZ 480 – Gst. 343/2, EZ 481 – Gst.
361/1, EZ 491 – Gst. 348, 349, EZ 494 – Gst. 363, EZ 497 – Gst.
360, EZ 512 – Gst. 366/2, EZ 533 – Gst. 341/2, EZ 555 – Gst.
347, EZ 603 – Gst. 350/1, EZ 638 – Gst.. 480, EZ 679 – Gste.
358, 369, EZ 682 – Gst. 367, EZ 683 – Gst. 492/2, 493/1, EZ 688
– Gst. 354, EZ 701 – Gst. 481/1.

STÜCK  1 2 116 M ITTWOCH ,  2 5 .  MÄRZ  2 0 2 0



§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung im Boten für Tirol in Kraft.

(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der
Amtstafel der Gemeinde Ehenbichl und auf der Internetseite
des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht. 

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Nr. 173 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/365-2020

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Das Fieber“, 01:38:00 (hmm:ss);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Romys Salon“, 01:30:10 (hh:mm:ss);
„Vergiftete Wahrheit“, 02:07:21 (hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Berlin, Berlin – Der Film“, (01:20:28 hh:mm:ss);
„Lady Business“, 01:23:48 (hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Der Spion von nebenan“, 01:41:10 (hh:mm:ss).

Innsbruck, 16. März 2020
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 174 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission
• LW-OEK-7/58-2020

KUNDMACHUNG
betreffend den Kollektivvertrag 
für die Forstgartenarbeiter

Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl.
Nr. 27, zuletzt geändert mit Gesetz LGBl. Nr. 142/2019, wird
verlautbart:

Zwischen der Landwirtschaftskammer Tirol und dem Tiro-
ler Land- und Forstarbeiterbund sowie der Landarbeiterkam-
mer Tirol wurde am 12. Februar 2020 ein Kollektivvertrag für
die Forstgartenarbeiter abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. März 2020 in Kraft getreten.
Innsbruck, 13. März 2020

Für die Obereinigungskommission:

Der Vorsitzende: Dr. Wallnöfer

Nr. 175 • Amt der Tiroler Landesregierung • Obereinigungskommission
• LW-OEK-6/59-2020

KUNDMACHUNG
betreffend den Kollektivvertrag 

für die Forstarbeiter

Gemäß § 53 Abs. 2 der Landarbeitsordnung 2000, LGBl.
Nr. 27, zuletzt geändert mit Gesetz LGBl. Nr. 142/2019, wird
verlautbart:

Zwischen der Landwirtschaftskammer Tirol und dem Tiro-
ler Land- und Forstarbeiterbund sowie der Landarbeiterkam-
mer Tirol wurde am 12. Februar 2020 ein Kollektivvertrag für
die Forstarbeiter abgeschlossen.

Dieser Kollektivvertrag ist am 1. März 2020 in Kraft getreten.
Innsbruck, 13. März 2020

Für die Obereinigungskommission:

Der Vorsitzende: Dr. Wallnöfer

Nr. 176 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Dachdeckerarbeiten
(GZl. IE70032-00005/OFM Tirol-0010/2020)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.

Bauvorhaben: Erneuerung Foliendach, Universitätssport-
institut, 6020 Innsbruck, Fürstenweg 185c.

Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 – 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H., Ob-
jekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl, Tel.:
050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at

Ende Angebotsfrist: 2. April 2020, 11 Uhr.
Innsbruck, 13. März 2020
Für die Geschäftsführung:

DI Bernhard Falbesoner             Dr. Wolfgang Rauth

M ITTWOCH ,  2 5 .  MÄRZ  2 0 2 0 117 STÜCK  1 2



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-03-24T08:11:49+0100
	SID2020032121812




